
6. Spieltag Regionalliga Süd Herren in Singen

Saison 2010 / 2011

03.07.2011

Schiedsgericht

Oberschiedsrichter Andreas Ritzert MC Ilvesheim

Schiedsrichter Peter Müller MGF Waldshut

Schiedsrichter Thomas Thusek BGC Heilbronn

Turnierleiter Uli Hengstler 1. BGC Singen

Besondere Vorkommnisse warm, ca. 20°

Auswechslungen

1. BGC Singen

Christian Weigl ausgewechselt in Runde 2, Bahn 3 nach Schlag 2

Eingewechselt Uli Hengstler

MC Ilvesheim

Jürgen Karl ausgewechselt nach Runde 2, Eingewechselt 

Roland Paulus

Basisturniernote 2,071

Tabellenstand alt

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. BGC Heilbronn 3076 36:14 25,633

2. MGF Waldshut 3066 33:17 25,550

3. MGF Hilzingen 3076 30:20 25,633

4. MC Ilvesheim 3165 20:30 26,375

5. MGC Sulzfeld 3195 19:31 26,625

6. 1. BGC Singen 3167 12:38 26,392

Tabellenstand heute

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. 1. BGC Singen 738 10:00 30,750

2. BGC Heilbronn 740 08:02 30,833

3. MGF Hilzingen 750 06:04 31,250

4. MGF Waldshut 752 04:06 31,333

5. MC Ilvesheim 766 02:08 31,917

6. MGC Sulzfeld 799 00:10 33,292

Tabellenstand neu

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. BGC Heilbronn 3816 44:16 26,500

2. MGF Waldshut 3818 37:23 26,513

3. MGF Hilzingen 3826 36:24 26,569

4. 1. BGC Singen 3905 22:38 27,118

5. MC Ilvesheim 3931 22:38 27,299

6. MGC Sulzfeld 3994 19:41 27,736

Singen, 03.07.2011

Für die Richtigkeit:

Uli Hengstler (Turnierleiter)



Mannschaften

Platz. Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 1. BGC Singen (1 Wechsel)

Rüdiger Möck 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 28 28 28 39 123,000 30,750

Christian Weigl 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 39 5 44,000 37,714

Stefan Lindenlaub 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 29 37 31 31 128,000 32,000

Jürgen Seubert 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 32 29 33 28 122,000 30,500

Jürgen Geiger 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 33 30 27 33 123,000 30,750

Christopher Jäck 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 29 30 28 26 113,000 28,250

Ulrich Hengstler 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 26 30 29 85,000 29,750

190 185 177 186 738,000 30,750 13

2 BGC Heilbronn (0 Wechsel)

Rainer Schütz BGC Heilbronn e. V. 28 30 28 30 116,000 29,000

Michael Huhn BGC Heilbronn e. V. 27 31 33 32 123,000 30,750

Uwe Walther BGC Heilbronn e. V. 27 26 30 35 118,000 29,500

Marcus Bauhofer BGC Heilbronn e. V. 34 31 32 31 128,000 32,000

Benjamin Walther BGC Heilbronn e. V. 31 32 34 33 130,000 32,500

René Fricke BGC Heilbronn e. V. 34 31 28 32 125,000 31,250

Thomas Thusek BGC Heilbronn e. V.

181 181 185 193 740,000 30,833 12

3 MGF Hilzingen (0 Wechsel)

Robert Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. 29 31 31 26 117,000 29,250

Roland Schmid MGF Hilzingen 80 e.V. 36 32 30 31 129,000 32,250

Julian Honold MGF Hilzingen 80 e.V. 30 31 29 34 124,000 31,000

Philip Lau MGF Hilzingen 80 e.V. 32 30 27 32 121,000 30,250

Axel Lenz MGF Hilzingen 80 e.V. 29 35 37 32 133,000 33,250

Jörg Hauer MGF Hilzingen 80 e.V. 28 34 32 32 126,000 31,500

184 193 186 187 750,000 31,250 9

4 MGF Waldshut (0 Wechsel)

Peter Müller MGF Waldshut  74 e.V. 30 33 34 31 128,000 32,000

Thomas Höfler MGF Waldshut  74 e.V. 28 33 32 30 123,000 30,750

Markus Schmälzle MGF Waldshut  74 e.V. 35 32 37 31 135,000 33,750

Franz Höfler MGF Waldshut  74 e.V. 28 30 33 31 122,000 30,500

Bernhard Kreutter MGF Waldshut  74 e.V. 31 28 34 28 121,000 30,250

Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut  74 e.V. 37 30 27 29 123,000 30,750

Ronny Huber MGF Waldshut  74 e.V.

189 186 197 180 752,000 31,333 17

5 MC Ilvesheim (1 Wechsel)

Dominik Hammann MC Ilvesheim e.V. 30 34 33 34 131,000 32,750

Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. 30 28 28 31 117,000 29,250

Jürgen Karl MC Ilvesheim e.V. 36 38 74,000 37,000

Gerrit Lerch MC Ilvesheim e.V. 31 35 35 33 134,000 33,500

Michael Hofmann MC Ilvesheim e.V. 31 27 31 33 122,000 30,500

Manuel Fugazza MC Ilvesheim e.V. 31 34 27 33 125,000 31,250

Roland Paulus MC Ilvesheim e.V. 34 29 63,000 32,250

189 196 188 193 766,000 31,917 8

6 MGC Sulzfeld (0 Wechsel)

Christian Straub MGC Sulzfeld e. V. 27 28 27 37 119,000 29,750

Michael Straub MGC Sulzfeld e. V. 35 36 37 39 147,000 36,750

Thomas Fassl MGC Sulzfeld e. V. 33 40 35 34 142,000 35,500

Jürgen Pfisterer MGC Sulzfeld e. V. 34 32 32 31 129,000 32,250

Marco Pottiez MGC Sulzfeld e. V. 31 32 31 34 128,000 32,000

Jürgen Summ MGC Sulzfeld e. V. 34 35 33 32 134,000 33,500

Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e. V.

194 203 195 207 799,000 33,292 13



Bahnstatistik

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1. BGC Singen 36 47 35 39 34 47 31 55 51 43 24 40 40 34 58 48 42 34

MGF Hilzingen 39 48 42 50 40 45 27 49 48 40 24 42 42 38 58 52 36 30

MGF Waldshut 42 45 34 51 42 47 28 48 53 44 24 39 42 37 56 49 39 32

BGC Heilbronn 43 46 39 42 40 46 29 54 55 35 24 37 41 42 48 47 36 36

MGC Sulzfeld 42 46 45 46 35 45 30 54 55 47 25 41 43 44 63 63 47 28

MC Ilvesheim 39 44 40 46 39 45 29 49 52 44 24 44 48 39 59 55 44 26

Bahn gewonnen

Bahn verloren



Gesamtrangliste

Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Christopher Jäck 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 33011 29 30 28 26 28,250 4 113

2 Rainer Schütz BGC Heilbronn e. V. 41299 28 30 28 30 29,000 2 116

3 Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. 40617 30 28 28 31 29,250 3 117

4 Robert Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. 26534 29 31 31 26 29,250 5 117

5 Uwe Walther BGC Heilbronn e. V. 40893 27 26 30 35 29,500 9 118

6 Ulrich Hengstler 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 22909 30 30 30 29 29,750 1 119

7 Christian Straub MGC Sulzfeld e. V. 33184 27 28 27 37 29,750 10 119

8 Philip Lau MGF Hilzingen 80 e.V. 37356 32 30 27 32 30,250 5 121

9 Bernhard Kreutter MGF Waldshut  74 e.V. 34823 31 28 34 28 30,250 6 121

10 Franz Höfler MGF Waldshut  74 e.V. 36522 28 30 33 31 30,500 5 122

11 Jürgen Seubert 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 40401 32 29 33 28 30,500 5 122

12 Michael Hofmann MC Ilvesheim e.V. 30938 31 27 31 33 30,500 6 122

13 Thomas Höfler MGF Waldshut  74 e.V. 36636 28 33 32 30 30,750 5 123

14 Michael Huhn BGC Heilbronn e. V. 30013 27 31 33 32 30,750 6 123

15 Jürgen Geiger 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 16436 33 30 27 33 30,750 6 123

16 Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut  74 e.V. 5821 37 30 27 29 30,750 10 123

17 Rüdiger Möck 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 22203 28 28 28 39 30,750 11 123

18 Julian Honold MGF Hilzingen 80 e.V. 37410 30 31 29 34 31,000 5 124

19 Thomas Thusek BGC Heilbronn e. V. 41317 33 32 29 31 31,250 4 125

20 René Fricke BGC Heilbronn e. V. 33916 34 31 28 32 31,250 6 125

21 Manuel Fugazza MC Ilvesheim e.V. 30940 31 34 27 33 31,250 7 125

22 Jörg Hauer MGF Hilzingen 80 e.V. 31350 28 34 32 32 31,500 6 126

23 Marco Pottiez MGC Sulzfeld e. V. 34219 31 32 31 34 32,000 3 128

24 Marcus Bauhofer BGC Heilbronn e. V. 46616 34 31 32 31 32,000 3 128

25 Peter Müller MGF Waldshut  74 e.V. 40622 30 33 34 31 32,000 4 128

26 Stefan Lindenlaub 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 34455 29 37 31 31 32,000 8 128

27 Jürgen Pfisterer MGC Sulzfeld e. V. 35026 34 32 32 31 32,250 3 129

28 Roland Paulus MC Ilvesheim e.V. 38644 32 34 34 29 32,250 5 129

29 Roland Schmid MGF Hilzingen 80 e.V. 25894 36 32 30 31 32,250 6 129

30 Benjamin Walther BGC Heilbronn e. V. 40058 31 32 34 33 32,500 3 130

31 Dominik Hammann MC Ilvesheim e.V. 35641 30 34 33 34 32,750 4 131

32 Ronny Huber MGF Waldshut  74 e.V. 38355 32 34 36 31 33,250 5 133

33 Axel Lenz MGF Hilzingen 80 e.V. 26539 29 35 37 32 33,250 8 133

34 Jürgen Summ MGC Sulzfeld e. V. 24727 34 35 33 32 33,500 3 134

35 Gerrit Lerch MC Ilvesheim e.V. 35504 31 35 35 33 33,500 4 134

36 Markus Schmälzle MGF Waldshut  74 e.V. 35113 35 32 37 31 33,750 6 135

37 Johann Zech 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 38261 37 30 35 37 34,750 7 139

38 Thomas Fassl MGC Sulzfeld e. V. 40560 33 40 35 34 35,500 7 142

39 Michael Straub MGC Sulzfeld e. V. 35657 35 36 37 39 36,750 4 147

40 Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e. V. 40559 37 44 36 32 37,250 12 149


